АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2017г                                                                                         № 55

с.Александровское

Об утверждении Порядка установления размера

 платы (плата за наём) за пользование жилым

помещением  для нанимателей жилых помещений

 по договорам социального найма и договорам найма

 помещений муниципального жилищного фонда на территории

Александровского сельского поселения.

Руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об

утверждении методических указаний установления размера платы за

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

государственного и муниципального жилищного фонда», Уставом

Александровского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок установления размера платы (плата за наём) за

пользование жилым помещением  для нанимателей  жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма помещений муниципального

жилищного фонда на территории Александровского сельского поселения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения

возникшие с 01.07.2017г.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Александровского сельского поселения И.А.Герцена

 Глава поселения                          Д.В.Пьянков

Порядок установления размера платы (плата за наём) за пользование
жилым помещением  для нанимателей  жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма помещений муниципального
жилищного фонда на территории Александровского сельского

поселения.

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок установления размера платы (плата за наём) за

пользование жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма помещений

муниципального жилищного фонда на территории Александровского

сельского поселения (далее - Порядок) разработан в целях создания единой

системы начисления, размера платы (плата за найм) за пользование жилыми

помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма помещений муниципального

жилищного фонда на территории Александровского сельского поселения

(далее - плата за наем).

1.2. Плата за наём является доходом бюджета Александровского сельского

поселения.

1.3. Главным администратором доходов бюджета в отношении поступления

платы за наём является администрация Александровского сельского

поселения.

Контроль над правильностью начисления, полнотой и своевременностью

уплаты, взыскания платы за наём, осуществляет ПАО «Томскэнергосбыт».

1.4. Плата за наём входит в структуру платы за жилое помещение и

коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.

1.5. Плата за наём начисляется гражданам, проживающим в жилых

помещениях муниципального жилищного фонда по договорам социального

найма и договорам найма жилых помещений.

1.6. Плата за наём определяется исходя из общей площади занимаемого

жилого помещения в соответствии с постановлением администрации

Александровского сельского поселения, утверждаемым ежегодно.

II. Размер платы за наем жилого помещения
2.1. Размер платы за наём j-ого жилого помещения, предоставленного по
договору социального найма или договору найма жилого помещения
муниципального жилищного фонда, определяется по формуле 1:
Формула 1
Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj, где
Пнj - размер платы за наём j-ого жилого помещения, предоставленного по
договору социального найма или договору найма жилого помещения
муниципального жилищного фонда;
Нб - базовый размер платы за наём жилого помещения;
Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого
помещения, месторасположение дома;
Кс - коэффициент соответствия платы, равный 1;
Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по договору
социального найма или договору найма жилого помещения муниципального
жилищного фонда (кв. м).

.

III. Базовый размер платы за наём жилого помещения
3.1. Базовый размер платы за наём жилого помещения определяется по
формуле 2:
Формула 2
НБ = СРс * 0,001, где
НБ - базовый размер платы за наём жилого помещения;
СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в муниципальном
образовании, в котором находится жилое помещение муниципального
жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений.
3.2. Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется по данным
территориального органа Федеральной службы государственной статистики.

IV. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство
жилого помещения, месторасположение дома

4.1. Размер платы за наём жилого помещения устанавливается с
использованием коэффициента, характеризующего качество и
благоустройство жилого помещения, месторасположение дома.
4.2. Интегральное значение Кj для жилого помещения рассчитывается как
средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам по
формуле 3:
Формула 3

, где

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого
помещения, месторасположение дома;
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
(Приложение № 1);
К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
(Приложение № 2);
К3 - коэффициент, месторасположение дома (Приложение № 3).
4.3. Значения показателей К1 - К3 оцениваются в интервале [0,8; 1,3].

1 2 3
j

К +К +К
К =

3

                                                                          Приложение № 1
 к порядку установления размера

                                                                 платы (плата за наём) за пользование
жилым   помещением для нанимателей

           жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма
помещений муниципального жилищного
фонда на территории Александровского
сельского поселения.

Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения (К1).

№

п/п.

Период постройки жилого
помещения муниципального

жилищного фонда, года.

Коэффициент,
характеризующий качество

жилого помещения

1 1936-1960 0,8

2 1961-1975 0,9

3 1976-1985 1

4 1986-1995 1,1

5 1996-2005 1,2

6 2006-2017 1,3

Приложение № 2 к порядку

установления размера
                                                                 платы (плата за наём) за пользование

жилым   помещением для нанимателей
           жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма
помещений муниципального жилищного
фонда на территории Александровского
сельского поселения.

Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения

(К2).

№

п/п.

Степень благоустройства жилого помещения

Норматив
потребления

холодной воды
 (м.куб. на
человека)

Коэффициент,
характеризующий
благоустройство

жилого
помещения.

1

В жилых домах без централизованного
водоснабжения и канализации, пользующихся
водозаборными колонками.

0,5

0,8
2

В жилых домах без централизованного
водоснабжения и канализации, пользующихся
водозаборными колонками, имеющих бани.

0,55

3

В жилых домах без централизованного
водоснабжения и канализации, пользующихся
водозаборными колонками, имеющих слив.

0,6

4 В жилых домах с централизованным
холодным водоснабжением, без канализации.

0,75

0,9
5

В жилых домах с централизованным
водоснабжением, имеющих бани без
централизованного водоснабжения.

0,8

6 В жилых домах с централизованным
водоснабжением, с канализаций, без унитаза.

1,7

1
7 В жилых домах с централизованным

холодным водоснабжением и канализаций.

2,0

8

В жилых домах с централизованным
водоснабжением с канализаций, имеющих
бани без централизованного водоснабжения.

2,05

9

В жилых домах с частичным
благоустройством, с централизованным
холодным водоснабжением, с автономным
водонагревателем, оборудованных душем.

2,1

1,1

10

В жилых домах с частичным
благоустройством, с централизованным
холодным водоснабжением, с автономным
водонагревателем, оборудованных ваннами.

3,0

11 В жилых домах с полным благоустройством и
горячим водоснабжением, оборудованных
душем.

1,45

1,2

12

В жилых домах с частичным благоустройством
с централизованным горячим и холодным

0,9

водоснабжением.

13

В жилых домах с полным благоустройством и
горячим водоснабжением, оборудованных
ваннами.

2,1

1,3

Приложение № 3 к порядку

установления размера
                                                                 платы (плата за наём) за пользование

жилым   помещением для нанимателей
           жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма
помещений муниципального жилищного
фонда на территории Александровского
сельского поселения.

Коэффициент, месторасположение дома (К3).

№ Наименование Коэффициент № Наименование Коэффициент

1

ул.Лебедева

1,3

4

ул.Оруджева

1

ул.Гоголя ул.Спортивная

ул.Мира до д.50 пер.Спортивный

пер.Школьный ул.Брусничная

ул.Советская до д.40 ул.Дружбы народов

пер.Лебедева  пер.Осенний

ул.Юргина ул.Крылова

ул.Толпарова до д.30А мкр.Казахстан

ул.Ленина до д.18 ул.Полевая

ул.Рабочая ул.Рябиновая

ул.Некрасова ул.Молодёжная

ул.Калинина до д.19 ул.Кедровая

пер.Больничный ул.Пушкина

2

ул.Толпарова от д.30А

1,2

 ул.Обскаая

0,9

ул.Калинина от д.19  ул.Заводская

ул.Мира от д.50  ул.Нефтянников

ул.Партизанская от д.40
до д.89

 ул.Химиков

ул.Ленина от д.18  ул.геофизическая

ул.Берёзовая   ул.Чехова

ул.Новая  ул.Чапаева

пер.Новый  ул.Пушкина

ул.Дорожников  пер.Южный

пер.Лесной  ул.Хвойная

ул.Засаймочная  пер.Тихий

пер.Засаймочный  ул.Кирова

ул.Западная  ул.Студенческая

пер.Северный.

3

ул.Партизанская от д.89

1,1

 ул.Октябрьская

0,8

ул.Трудовая  ул.Коммунистическая

ул.Пролетарская  ул.Прохладная

ул.Таёжная  ул.Сибирская

пер.Совхозный  ул.Майская

пер. Солнечный  ул.Строительная

пер.Юбилейный

пер.Взлётный

ул.Советская от д.46